
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 6 октября 2020 года № 27/5

О внесении изменений в постановление 
комитета Тульской области по тарифам от 18 декабря 2019 года № 45/2 
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов 

на тепловую энергию и услугу по передаче тепловой энергии, на 
теплоноситель, на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячее водоснабжение), на горячую воду (горячее водоснабжение) в 

закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую 
организациями потребителям Тульской области на 2020 год 

долгосрочных периодов регулирования 2017 -  2020 гг., 2018 -  2021 гг., 
2019 -  2022 гг., 2019 -  2023 гг., 2020 -  2024 и долгосрочный период 

регулирования 2020 -  2025 гг.»

На основании постановления правительства Тульской области от 7 
октября 2011 года № 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет 
Тульской области по тарифам постановляет:

1. Внести в постановление комитета Тульской области по тарифам от 
18 декабря 2019 года № 45/2 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, тарифов на тепловую энергию и услугу по передаче тепловой 
энергии, на теплоноситель, на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), на горячую воду (горячее 
водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую 
организациями потребителям Тульской области на 2020 год долгосрочных 
периодов регулирования 2017 -  2020 гг., 2018 -  2021 гг., 2019 -  2022 гг., 2019 
-  2023 гг., 2020 -  2024 и долгосрочный период регулирования 2020 -  2025 
гг.» следующие изменения:

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 1 приложения № 4 к постановлению 
текст «29,30» заменить текстом «29,77»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 1 приложения № 4 к постановлению 
текст «35,16» заменить текстом «35,72»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 2 приложения № 4 к постановлению 
текст «29,30» заменить текстом «29,77»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 2 приложения № 4 к постановлению 
текст «35,16» заменить текстом «35,72»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 2 приложения № 4 к постановлению 
текст «30,17» заменить текстом «29,60»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 2 приложения № 4 к постановлению 
текст «36,20» заменить текстом «35,52»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 3 приложения № 4 к постановлению 
текст «30,17» заменить текстом «29,60»;



- в позиции 4 пункта 3 таблицы 3 приложения № 4 к постановлению 
текст «36,20» заменить текстом «35,52»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 3 приложения № 4 к постановлению 
текст «31^09» заменить текстом «30*54»;.

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 3 приложения № 4 к постановлению 
текст «37,31» заменить 'гекстом «36,65»;; „

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 4 приложения № 4 к постановлению 
текст «31,09» заменить текстом «30,54»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 4 приложения № 4 к постановлению 
текст «37,31» заменить.тексток «36,65»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 4- приложения № 4 к постановлению 
текст «32,07» заменить текстом «31,52»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 4 приложения № 4 к постановлению 
текст «38,48» заменить текстом «37,82»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 5 приложения № 4 к постановлению 
текст «32,07» заменить текстом «31,52»;

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 5 приложения № 4 к постановлению 
текст «38,48» заменить текстом «37,82»;.

- в позиции 4 пункта 3 таблицы 5 приложения № 4 к  постановлению 
тёшгдЗ3;35» заменить текстамд3257;8»;.

- в позиции 4 пункта 3 'таблицы 5 приложения № 4 к постановлению 
текст «40,02»'заменить текстом «39,34».

2. Постановление вступает в силу со дня; официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2020 года.

Председатель комитета 
Тульской области по тарифам


